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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! ZDROWE MIASTO TO KONIECZNOŚĆ, A NIE MODA  

Strefa Czystego Transportu to konkretna odpowiedź na wciąż poważny 

problem zanieczyszczenia powietrza i reakcja na jasno artykułowane potrzeby 

krakowianek i krakowian. Lekarze podkreślają znaczenie ograniczenia ruchu 

pojazdów dla zdrowia, a Strefa Czystego Transportu daje nadzieję na znaczną 

poprawę stanu zdrowia Krakowian. 

Więcej na www.krakow.pl (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl)  

NOWE! KRAKÓW GRA Z WOŚP! PREZYDENT ZAPRASZA DO WYJĄTKOWYCH 

LICYTACJI  

Kraków po raz kolejny włącza się w ogólnopolską akcję WOŚP, wspierając 

jej tegoroczny cel – pomoc dzieciom z chorobami przewodu pokarmowego. 

Prezydent Aleksander Miszalski zaprasza do udziału w wyjątkowych licytacjach, 

które łączą ideę pomagania z symboliką miasta i ciekawymi doświadczeniami. 

Więcej na www.krakow.pl (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl_  

 NOWE! POZNAJ NAS! SZKOŁY TECHNICZNE I BRANŻOWE RUSZAJĄ W TRASĘ 

PROMOCYJNĄ  

Od stycznia do marca, zanim rozpocznie się rekrutacja do szkół 

ponadpodstawowych, w trakcie podróży przez miasto będzie można zapoznać 

się z ofertą edukacyjną dla tegorocznych ósmoklasistów. Szkoły techniczne i 

branżowe przygotowały krótkie wizytówki, które będą wyświetlane na ekranach 

pojazdów Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

Więcej na www.krakow.pl (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl)  

 NOWE! BIBLIOTECZNY TERMINAL – PRZYGODA DLA NAJMŁODSZYCH W 

KRAKOWSKICH BIBLIOTEKACH  

Biblioteka Kraków kontynuuje współpracę z Centrum Edukacji Lotniczej 

Kraków Airport. W 2026 roku na najmłodszych czytelników i ich rodziny 
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ponownie czeka „Biblioteczny terminal” – cykl spotkań poświęconych lotnictwu, 

bezpieczeństwu i historii latania. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! REZYDENCJA IM. JANINY KATZ DLA PISAREK I TŁUMACZEK Z BIAŁORUSI 

I UKRAINY – NABÓR DO CZWARTEJ EDYCJI PROGRAMU  

Krakowskie Biuro Festiwalowe i Kraków Miasto Literatury UNESCO 

zapraszają do udziału w czwartej edycji programu rezydencjalnego dla pisarek i 

tłumaczek literatury pod patronatem Janiny Katz. Wiosną tego roku do Krakowa 

zaproszą jedną twórczynię z Białorusi lub Ukrainy. Podczas dwumiesięcznego 

pobytu rezydentka otrzyma stypendium, będzie też uczestniczyła w życiu 

literackim miasta. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! PAMIĘCI ZAMORDOWANYCH NA DĄBIU  

W tym roku przypada 81. rocznica rozstrzelania przez Niemców 

hitlerowskich 79 osób na Dąbiu. Uroczystości upamiętniające ofiary odbędą się 

w niedzielę, 18 stycznia. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! RODZINNE SOBOTY WRACAJĄ. KREATYWNY CZAS BEZ SMARTFONA  

Już 17 stycznia powracają „Rodzinne soboty” – propozycja wspólnego, 

twórczego spędzania czasu dla dzieci i opiekunów w Centrum Młodzieży im. H. 

Jordana. W programie znalazły się warsztaty edukacyjno-artystyczne oraz 

familijny seans filmowy w Kinie Studyjnym Paradox. Wstęp na wydarzenie jest 

bezpłatny. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! AKADEMIA BARBAKUSA: BEZPIECZNE FERIE DLA NAJMŁODSZYCH  

W związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi Straż Miejska Miasta 

Krakowa zaprasza dzieci i ich opiekunów na styczniowe spotkanie z cyklu 

Akademia Barbakusa. Podczas warsztatów najmłodsi dowiedzą się, jak 

bezpiecznie spędzać zimowy czas wolny. 

Więcej na www.krakow.pl 

NOWE! TURNIEJ JIU-JITSU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

Od podstawowych chwytów po trzymanie dystansu i zaawansowaną 

kontrolę w parterze – już w najbliższą sobotę, 17 stycznia, młodzi adepci jiu-

jitsu zaprezentują swoje umiejętności podczas IX edycji turnieju Banzai Cup Jiu 
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Jitsu. odbędą się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 24 przy ul. 

Aleksandry 17. Wstęp jest bezpłatny – zapraszamy do kibicowania! 

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.miesiewicz@u.krakow.pl)  

KREATYWNE WARSZTATY NA DRUGI TYDZIEŃ FERII W KLUBIE KULTURY 

„CHEŁM”  

Drugi tydzień ferii zimowych może stać się okazją do twórczego 

wypoczynku i rozwijania artystycznych pasji. Klub Kultury „Chełm”, filia 

Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, zaprasza dzieci i młodzież na cykl 

kreatywnych warsztatów. 

Więcej na www.krakow.pl 

FERIE PEŁNE PASJI W KLUBIE KULTURY PRZEGORZAŁY  
Zbliżająca się przerwa zimowa wcale nie musi oznaczać nudy przed 

ekranem komputera. Klub Kultury Przegorzały przygotował dla najmłodszych 

intensywny program „Ferie z Kulturą” – całodniowy blok warsztatowy, który 

łączy naukę języków, taniec oraz twórczość plastyczną. 

Więcej na www.krakow.pl 

BIEGÓWKI NA KRAKOWSKICH BŁONIACH  

Na Krakowskich Błoniach pojawił się pierwszy w tym sezonie ślad dla 

narciarzy biegowych. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie rozpoczął 

wygniatanie trasy w godzinach porannych – na łące pracuje specjalistyczny 

skuter, który przygotowuje podłoże do zimowej aktywności. 

Więcej na www.krakow.pl 

JAK ROZWINĄĆ FIRMĘ Z POMOCĄ KRAKOWSKICH INSTYTUCJI? SPOTKANIE DLA 

PRZEDSIĘBIORCÓW  
W środę, 28 stycznia, w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych 

Zabłocie 20.22 odbędzie się konferencja „Jak rozwinąć firmę z pomocą 

krakowskich instytucji?”. Wydarzenie skierowane jest do przedsiębiorców, 

którzy chcą poznać narzędzia i formy wsparcia oferowane przez Miasto Kraków 

oraz instytucje otoczenia biznesu działające w regionie. 

Więcej na www.krakow.pl 

 

 

Przemysław Walaszczyk  

                                                            Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej 
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